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Dzięki modelowi opracowanemu dla przenoszonego
przez gryzonie wirusa Lassa można będzie skuteczniej przewidywać także szerzenie się
wirusów takich jak Zika i ebola – informuje pismo „Methods in Eecology and Evolution”.

Podobnie jak filowirus ebola, arenawirus Lassa powoduje groźną dla życia gorączkę krwotoczną. Na
ludzi przenoszą go najczęściej podobne do myszy gryzonie z rodzaju Mastomys, bardzo pospolite
w Afryce. Tubylcom zdarza się chwytać i zjadać te zwierzęta, ponadto żywność i sprzęty domowe
bywają zanieczyszczone ich odchodami i moczem. Zakażenie może także spowodować kontakt
z płynami ustrojowymi chorej osoby.

 

Około 80 proc. zakażonych nie ma objawów choroby lub objawy przypominają inne choroby - np.
malarię (gorączka, zmęczenie, wymioty, biegunka, bóle głowy, gardła i brzucha, obrzęk twarzy).

 

Zespół prof. Kate Jones z University College London przeanalizował przebieg około 400 znanych
epidemii gorączki Lassa w latach 1967-2012. Opracowany na tej podstawie model, uwzględniający
przewidywany wzrost ludzkich populacji, zmiany środowiska i prawdopodobieństwo kontaktu
z zakażonymi zwierzętami przewiduje, że do roku 2070 liczba zachorowań zwiększy się dwukrotnie.
Obszar Afryki Zachodniej zagrożony chorobą okazał się większy, niż wcześniej przypuszczano.

Najważniejszy gatunek przenoszącego wirusa gryzonia – Mastomys natalensis - lubi wilgoć i wysokie
temperatury, toteż zmiany klimatyczne będą mu sprzyjać. Z kolei wzrost ludzkich populacji zwiększy
liczbę zagrożonych kontaktem z gryzoniami.

 

Prof. Jones ma nadzieję, że nowy model pomoże zarówno krajowym, jak i lokalnym wspólnotom
w reagowaniu na zagrożenia. Ponad 60 proc. nowo pojawiających się chorób zakaźnych to choroby
odzwierzęce, a zmiany klimatyczne mogą sprzyjać ich rozpowszechnianiu.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.

 
15-05-2025

Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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